
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO
N. “…?4 del iii & AEB! Z]…

Oggetto: Procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, per l’acquisto di apparecchiature e strumentazioni nell’ambito del progetto
PSN»2017_L6_03 dal titolo “Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e

studio delle correlazioni predittivo—prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica
applicata” dell’UDC. Anatomia Patologica — P.O. Nesima”.
Nomina Direttore esecutivo del contratto ad integrazione della delibera n. 910 del
29.06.2022

Proposta n. ? 0 del 3 WAR: 2023

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

ll R '

Il Res nsabile dell‘istrutto ' Ariîn o Pm‘l‘l'îieisponsga ;%U ato

ÉDQÎÉÈW
G. C a) ( %OÉ:@L, (Dott. g. Russo Valentina)

/ {[ //
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo €

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Galli



Il Responsabile U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Premesso che, con deliberazione nr. 910 del 29.06.2022 questa Amas ha indetto una Procedura aperta ex art. 60
del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, per l’acquisto di apparecchiature e
strumentazioni destinate all’allestimento di un laboratorio di ricerca biomedica, nell‘ambito del progetto
PSN_2017_16_03 dal titolo “Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle
correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica applicata” dell‘UDC. Anatomia
Patologica — P.O. Nesima, distinta in n. 10 Lotti;

che è stato stabilito:
- che l'appalto sia aggiudicato per i lotti nn. 1-2—3—4-7-8-9-10, anche in presenza di una sola offerta valida per

singolo lotto, in favore dell’operatore che avrà formulato il prezzo più basso per ciascun singolo lotto
trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate;

- che l’appalto sia aggiudicato per i lotti nn. 5—6, anche in presenza di una sola offerta valida per singolo lotto,
ricorrendo al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo;

— che i lotti un. 5-6 saranno aggiudicati in favore dell‘Operatore Economico che avrà ottenuto il maggior
punteggio qualità/prezzo derivante dalla sommatoria dei punteggi ottenuti rispettivamente per l‘offerta
tecnica e per l‘offerta economica, ai sensi dell'art. 95, comma 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., il tutto
secondo i criteri analiticamente descritti nell'allegato Capitolato tecnico;

Che, nella superiore delibera sono stati nominati:

. Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, Responsabile unico del procedimento il dott.
Ottaviano Calaciura, Collaboratore Amministrativo presso il Settore Provveditorato;

. Ai sensi dell‘art. 101 c. 1, del D.Lgs 50/2016, Direttore per l'esecuzione del contratto, il Dirigente
Ingegnere Clinico, Ing. Pasquale Casillo;

Preso atto che con delibera n. 139 del 02.02.2023 è stata aggiudicata parzialmente la procedura aperta e nello

specifico i lotti n. 1,2,3,4,7,8,9,10;

Dare atto che con verbale n. 9 del 23.03.2023 la commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dei
lotti 5, 6 ed ancora in corso le attività propedeutiche al fine di predisporre la delibera di aggiudicazione.

Ritenuto di dover integrare la nomina del D.E.C., attesa la peculiarità dei prodotti oggetto della presente
procedura di gara e nel particolare attrezzature sanitarie, noleggio in service e materiale di consumo, di cui alla
delibera n. 910 del 29.06.2022;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di confermare la nomina del Direttore esecutivo del Contratto (D.E.C.), relativamente alle apparecchiature
sanitarie e noleggio, il Dirigente Ingegnere Clinico Pasquale Casillo, giusta delibera n. 910 del 29.06.2022;

di integrare la delibera n. 910 del 29.06.2022 e nominare, attesa la peculiarità dei prodotti oggetto della

presente procedura di gara e nel particolare il materiale di consumo dedicato alle apparecchiature di che trattasi,



il Direttore esecutivo del Contratto D.E.C., Dott.ssa Cristina Pinella Dirigente Farmacista Responsabile Unità
Farmaci Antiblastici (Dipartimento Oncologico) P.O. Nesima;

Il Responsabile della U.O.C. weditorato ed Economato

Dott. I ,
aan…so

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:

DI CONFERMARE la nomina del Direttore esecutivo del Contratto (D.E.C.), relativamente alle

apparecchiature sanitarie e noleggio, il Dirigente Ingegnere Clinico Pasquale Casillo, giusta delibera n. 910 del
29.06.2022;

DI INTEGRARE la delibera n. 910 del 29.06.2022 e nominare, attesa la peculiarità dei prodotti oggetto della

presente procedura di gara e nel particolare il materiale di consumo dedicato alle apparecchiature di che trattasi,
il Direttore esecutivo del Contratto D.E.C., Dott.ssa Cristina Pittella Dirigente Farmacista Responsabile Unità
Farmaci Antiblastici (Dipartimento Oncologico) P.O. Nesima;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire le forniture di cui al

presente atto

]] Direttore Ammin‘ Il Dirett re Sanitario
(dott. Giovanni



l Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno ?........................................... e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al— ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L. Rn.30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................

L il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

gimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazioneD a seguito del controllo preventivo effettuato dell’Assessorato Regionale per la Sanità:a. note di approvazione prot. n. .................. del ..................b. per decorrenza del termine

IL FUNZlONARIO RESPONSABILE


